
 
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС  

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 05.07.2024                      № 2832-п 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Беловского городского округа от 28 января 2013 года № 14-п 

 

На основании Закона Кемеровской области — Кузбасса от 03 ноября 

2022 года № 123-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные 

акты Кемеровской области — Кузбасса в сфере социальной поддержки и 

социального обслуживания населения», Закона Кемеровской области — 

Кузбасса от 06 марта 2024 года № 14-ОЗ «О внесении изменений в Закон 

Кемеровской области «О мерах социальной поддержки многодетных семей в 

Кемеровской области» и статью 2 Закона Кемеровской области «О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания 

населения» Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 28 января 2013 года № 14-п «О порядке реализации отдельных 

положений Закона Кемеровской области от 27 июля 2005 года № 99-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания 

населения» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 

Беловского городского округа от 18 апреля 2013 года № 91-п, от 27 января 

2015 года № 19-п, от 02 апреля 2015 года № 91-п, от 20 июня 2016 года № 

212-п, от 15 августа 2016 года № 292-п, от 24 апреля 2017 года № 1312-п, от 

20 февраля 2018 года № 414-п, от 02 декабря 2019 года № 3312-п, от 13 

декабря 2019 года № 3460-п, от 02 апреля 2020 года № 933-п, от 13 апреля 

2020 года № 1018-п, от 17 апреля 2020 года № 1057-п, от 14 июля 2020 года 

№ 1829-п, от 18 мая 2021 года № 1281-п, от 17 декабря 2021 года № 3543-п, 



2 

 

от 06 июня 2022 года № 1662-п, от 01 февраля 2023 года № 243-п) 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«2) определение права на меры социальной поддержки, установленные 

подпунктами 5, 6, 13 пункта 1 статьи 2 и пунктом 1 статьи 3 Закона 

Кемеровской области «О мерах социальной поддержки реабилитированных 

лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», их 

назначение,предоставление мер социальной поддержки, установленных 

подпунктами 7, 10 (за исключением предоставления меры социальной 

поддержки по бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов (кроме 

расходов на оплату стоимости драгоценных металлов) в государственном 

автономном учреждении здравоохранения «Кузбасская клиническая 

стоматологическая поликлиника»), 12 (за исключением выплаты денежной 

компенсации на погребение гражданину, взявшему на себя организацию 

погребения) пункта 1 статьи 2 Закона Кемеровской области «О мерах 

социальной поддержки лиц и лиц, признанных пострадавшими от 

политических репрессий»;». 

1.2. Подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«3) определение права на меры социальной поддержки, установленные 

подпунктами 5-7 пункта 1 статьи 4 и пунктами 1, 2 статьи 5 Закона 

Кемеровской области «О мерах социальной поддержки отдельной категории 

ветеранов Великой Отечественной войны и ветеранов труда», их назначение, 

предоставление мер социальной поддержки, установленных подпунктом 3 

статьи 3 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 4 Закона Кемеровской области «О 

мерах социальной поддержки отдельной категории ветеранов Великой 

Отечественной войны и ветеранов труда», за исключением предоставления 

меры социальной поддержки по бесплатному изготовлению и ремонту 

зубных протезов (кроме расходов на оплату стоимости драгоценных 

металлов и металлокерамики) в государственном автономном учреждении 

здравоохранения «Кузбасская клиническая стоматологическая 

поликлиника»;». 

1.3. Подпункт 11 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«11) отнесение семьи к многодетной семье, выдача удостоверения, 

подтверждающего статус многодетной семьи, справки о праве на меры 

социальной поддержки многодетным семьям, определение права на меры 

социальной поддержки, установленные статьей 3 (за исключением подпункта 

6 пункта 5 статьи 3) Закона Кемеровской области «О мерах социальной 

поддержки многодетных семей в Кемеровской области» (далее в настоящем 

подпункте - Закон), назначение мер социальной поддержки, установленных 

пунктами 1 - 3, подпунктами 4, 5 пункта 5 статьи 3 Закона, предоставление 

мер социальной поддержки, установленных подпунктом 1 пункта 4 (за 

исключением меры социальной поддержки в виде бесплатного питания один 

раз в день в период обучения для обучающихся в государственных 



3 

 

общеобразовательных организациях), подпунктом 2 пункта 5 (в части приема 

детей в муниципальные организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по реализации образовательных программ дошкольного 

образования) статьи 3 Закона;».  

1.4. Подпункт 30 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«30) отнесение граждан к категориям приемных родителей, указанных 

в статье 1 Закона Кемеровской области «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий приемных родителей», выдача справки о праве на меры 

социальной поддержки приемного родителя, определение права на меры 

социальной поддержки, установленные подпунктами 1, 1-1, 7-9 пункта 1 

статьи 2 Закона Кемеровской области «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий приемных родителей», их значение, предоставление 

меры социальной поддержки, установленной подпунктом 4 пункта 1 статьи 2 

Закона Кемеровской области «О мерах социальной поддержки отдельных 

категорий приемных родителей», за исключением предоставления меры 

социальной поддержки по бесплатному изготовлению и ремонту зубных 

протезов (кроме расходов на оплату стоимости драгоценных металлов и 

металлокерамики) в государственном автономном учреждении 

здравоохранения «Кузбасская клиническая стоматологическая 

поликлиника»;». 

1.5.  Подпункт 35, 39 пункта 1 признать утратившим силу. 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) 

разместить настоящее постановление на сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы Беловского городского округа  Г.В. Овчинникову. 

 

 

И.о. Главы Беловского  

городского округа                         Г.В. Овчинникова
  

 

 

 

 


